ТВЕРДОТЕЛЬНОЕ РЕЛЕ
RTP
ekfgroup.com
ПРИНЦИП ДЕЙСТВИЯ
От обычных реле отличаются отсутствием механических
замыкаемых и размыкаемых контактов. Вместо них в твердо-
тельном реле используются полупроводниковые элементы:
тиристоры или симисторы.

ТИП УПРАВЛЕНИЯ
Твердотельные реле RTP EKF PROxima с фазовым
управлением (LA) позволяют осуществлять регулиро-
вание плавно и без разрывов.
Твердотельные реле с коммутацией нагрузки при пере-
ходе через ноль (DA и АА)  сводят электромагнитные
помехи до минимума.
Uсети
Uвых
Uупр
Uсети
Uвых
Uупр20 мА
Артикул Ток нагрузки, А Тип управляющего
сигнала
RTP-1-25-DA 25 3-32 В DC
RTP-1-40-DA 40 3-32 В DC
RTP-1-6D-DA 60 3-32 В DC
RTP-1-80-DA 80 3-32 В DC
RTP-3-25-DA 25 3-32 В DC
RTP-3-40-DA 40 3-32 В DC
RTP-3-60-DA 60 3-32 В DC
RTP-1-25-AA 25 90-250 В АC
RTP-1-40-AA 40 90-250 В АC
RTP-1-60-AA 60 90-250 В АC
RTP-1-80-AA 80 90-250 В АC
RTP-3-25-AA 25 90-250 В AC
RTP-3-40-AA 40 90-250 В AC
RTP-3-60-AA 60 90-250 В AC
RTP-1-25-LA 25 4-20 мА DC
RTP-1-40-LA 40 4-20 мА DC
RTP-1-60-LA 60 4-20 мА DC
RTP-1-80-LA 80 4-20 мА DC
Во время работы твердотельного реле c токами более 5 А
выделяется большое количество тепла, которое влияет на
его коммутационные способности. Чтобы избежать пере-
грева, необходимо использовать радиатор охлаждения.